
Na konci listopadu proběhl výdej nádob pro oddělené třídění papíru a plastu přímo 

v domácnosti v místních částech Šmolovy a Dolní Papšíkov a v „Čechovce“ a pod letištěm. 

Po Perknově jde již o druhou ucelenou lokalitu, ve které bude nový systém svozu odpadů 

zahájen. Přibližně polovina z oslovených domácností si ke své nemovitosti odvezla dvě 

nádoby o objemu 240 l pro plasty a papír. Ve Šmolovech probíhal výdej nádob u místní 

knihovny a v „Čechovce“ v areálu bývalých kasáren.  

 

Zájemci na místě podepsali smlouvu o výpůjčce nádob po dobu 5 let, obdrželi termíny svozu  

pro rok 2022 a pak už dostali nádoby s nalepeným QR kódem a znakem města. K novému 

systému svozu se připojily i bytovky ve Šmolovech a v ulici U Kasáren, které obdržely vždy 2 

kompletní sety pro bytový dům.  

 

Někteří byli překvapeni velikostí nádob, ale už po zkušenostech z Perknova víme, že běžná 

domácnost nádobu pro plasty skutečně za měsíc zcela naplní. Nádoby je možné nechat 

vyvážet i v delším intervalu a přistavit je ke svozu např. až za dva měsíce. 

První svoz vytříděného papíru a plastu proběhne ve středu 5. ledna 2022 a pak každou první 

středu v měsíci. Pokud si někdo nestihl nádoby vyzvednout, jsou připraveny ve sběrném 

dvoře Technických služeb v Reynkově ulici v pracovních dnech v době od 7 do 15 hodin. 


